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PRESSEMELDING  
22. APRIL 2026

Fra 4. mai fjernes muligheten til å betale kontant om bord på buss i 
ti kommuner i Innherred og Namdalen. Prøveprosjektet omfatter alle 
busslinjer – region-, skole- og lokallinjer – i Osen, Flatanger, Namsos, 
Overhalla, Høylandet, Namsskogan, Rørvik, Lierne, Nærøysund, Leka, 
Snåsa og Grong.

Prøveprosjektet er vedtatt av Trøndelag fylkeskommune og gjelder 
de fire nordligste billettsonene: C6, D, E1 og E2. Formålet er å høste 
erfaringer før politikerne eventuelt tar stilling til om ordningen skal 
videreføres i hele fylket. 

– Dette er et avgrenset prøveprosjekt. Vi ønsker å teste løsningen i 
praksis og lære mer om hvordan det fungerer for både passasjerer og 
sjåfører, sier Grethe Opsal, direktør for Marked i AtB. 

Tryggere hverdag for sjåfører
En viktig bakgrunn for prøveprosjektet er sikkerhet og arbeidsmiljø for 
bussjåfører. I tillegg blir reisen mer effektiv for alle, når billett er kjøpt 
på forhånd.  

Kontanthåndtering på buss kan føre til krevende situasjoner og gjør 
oppgjøret mer komplisert for sjåførene. 

De aller fleste reisende kjøper allerede billetten før de går om bord på 
bussen. Veldig mange bruker AtB-appen, mens andre kjøper billett via 
SMS eller reisekortet t:kort. I tillegg har mange av regionlinjene mulig-
het for å betale med bankkort. 

Tall fra AtB viser at rundt 3 prosent av billettene i Trøndelag kjøpes 

med kontanter. I området der prøveprosjektet gjennomføres, er ande-
len enda lavere – rundt 2 prosent. 

Nordland fylkeskommune innførte kontantfrie busser i mars, og har 
gode erfaringer.  

Gode alternativer for å kjøpe billett 
AtB vil i samarbeid med operatøren, sørge for at det er godt informa-
sjon rundt hvordan kundene kjøper billett uten kontanter. Det er også 
verdt å understreke at billett kjøpt med kontant er dyrere enn om den 
kjøpes med andre betalingsmidler. 

•	 AtB-appen: Kjøp enkeltbillett eller periodebillett. I appen er det 
også funksjon som gjør det mulig å kjøpe billett som kan sendes 
til andre. Foreldre kan kjøpe til barn osv.  

•	 Reisekortet t:kort: Klippekort (enkeltbilletter) eller periodebillett. 
Fylles enkelt på via nettbutikk på atb.no. 

•	 SMS: Send SMS til 2027, med kodeord. Eks Barn1S, Honnør1S 
eller Voksen1S. 

•	 Bankkort: Regionlinjene gir mulighet for å betale billett med 
bankkort.  

Dersom noen likevel bare har kontanter tilgjengelig i prøveperioden, vil 
sjåfører og kontrollører informere om hvordan billett kan kjøpes neste 
gang. 

AtB Kundesenter gir veiledning til alle som lurer på  
hvordan de kjøper billett uten kontanter.

Fra 4. mai tester AtB kontantfri betaling på buss
Målet er tryggere arbeidsforhold for sjåfører og enklere billettering for passasjerene.
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